
Modelo 10 - Demonstrativo da Despesa com Pessoal - RGF
CAMARA DE VEREADORES DE IBIRUBA - Poder Legislativo Municipal

Despesa Liquidada, em R$
Novembro/2011 a Outubro/2012

Legislativo Municipal

Discriminação Contábil Adição/Excl. Ajustado
LC Federal Nro. 101/2000, Arts. 54 e Alínea 'A' do inciso I do Art. 55

152.931,71 152.931,7133100.00.00.00.00.00(2011) I-PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
759.856,03 759.856,0333100.00.00.00.00.00(2012) I-PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
45.283,94 45.283,94II - DEDUÇÕES

0,00 0,0033190.03.00.00.00.00(2011) Pensões
0,00 0,0033190.05.00.00.00.00(2011) Outros Benefícios Previdenciários

1.854,02 1.854,0233190.08.00.00.00.00(2011) Outros Benefícios Assistenciais
0,00 0,0033190.09.05.00.00.00(2011) Salário Família - Pensionistas Pessoal Civil
0,00 0,0033190.11.07.00.00.00(2011) Abono de Permanência

3.880,80 3.880,8033190.11.75.00.00.00(2011) Representação Mensal
0,00 0,0033190.13.02.05.00.00(2011) INSS s/Convocação Extraordinária - Agentes Políticos
0,00 0,0033190.16.04.00.00.00(2011) Convocação Extraordinária - Agentes Políticos
0,00 0,0033190.16.99.01.00.00(2011) Ajuda de Custo
0,00 0,0033190.16.99.02.00.00(2011) Remoções
0,00 0,0033190.47.00.00.00.00(2011) Obrigações Tributárias e Contributivas
0,00 0,0033190.91.36.00.00.00(2011) Precatórios - Pensionista Civil
0,00 0,0033190.92.12.00.00.00(2011) Pensionista Civil
0,00 0,0033190.92.25.00.00.00(2011) Gratificação Tempo de Serviço - Anuênio Pensionista Civil
0,00 0,0033190.94.00.00.00.00(2011) Indenizações Trabalhistas
0,00 0,0033191.13.03.03.00.00(2011) Contribuições Patronais para o RPPS - Pensionista
0,00 0,0033191.13.08.00.00.00(2011) Plano de Seguridade Social - Pessoal Ativo
0,00 0,0033191.13.10.00.00.00(2011) Plano de Seguridade Social - Pessoal Inativo
0,00 0,0033191.13.12.00.00.00(2011) Plano de Seguridade Social do Pensionista

2.192,10 2.192,1033191.13.99.01.00.00(2011) Amortização do Passivo Atuarial com o RPPS
0,00 0,0033190.03.00.00.00.00(2012) Pensões
0,00 0,0033190.05.00.00.00.00(2012) Outros Benefícios Previdenciários

7.633,98 7.633,9833190.08.00.00.00.00(2012) Outros Benefícios Assistenciais
0,00 0,0033190.09.05.00.00.00(2012) Salário Família - Pensionistas Pessoal Civil
0,00 0,0033190.11.07.00.00.00(2012) Abono de Permanência

20.253,12 20.253,1233190.11.75.00.00.00(2012) Representação Mensal
0,00 0,0033190.13.02.05.00.00(2012) INSS s/Convocação Extraordinária - Agentes Políticos
0,00 0,0033190.16.04.00.00.00(2012) Convocação Extraordinária - Agentes Políticos
0,00 0,0033190.16.99.01.00.00(2012) Ajuda de Custo
0,00 0,0033190.16.99.02.00.00(2012) Remoções
0,00 0,0033190.47.00.00.00.00(2012) Obrigações Tributárias e Contributivas
0,00 0,0033190.91.36.00.00.00(2012) Precatórios - Pensionista Civil
0,00 0,0033190.92.12.00.00.00(2012) Pensionista Civil
0,00 0,0033190.92.25.00.00.00(2012) Gratificação Tempo de Serviço - Anuênio Pensionista Civil
0,00 0,0033190.94.00.00.00.00(2012) Indenizações Trabalhistas
0,00 0,0033191.13.03.03.00.00(2012) Contribuições Patronais para o RPPS - Pensionista
0,00 0,0033191.13.08.00.00.00(2012) Plano de Seguridade Social - Pessoal Ativo
0,00 0,0033191.13.10.00.00.00(2012) Plano de Seguridade Social - Pessoal Inativo
0,00 0,0033191.13.12.00.00.00(2012) Plano de Seguridade Social do Pensionista

9.469,92 9.469,9233191.13.99.01.00.00(2012) Amortização do Passivo Atuarial com o RPPS
867.503,80 867.503,80III - TOTAL DAS CONTAS DE DESPESA (I-II)

7.660,25 7.660,2521113.01.00.01.00.00(2011) RETENCAO IRRF S/REND.TRAB.SERV.ATIVOS
37.330,25 37.330,2521113.01.00.01.00.00(2012) RETENCAO IRRF S/REND.TRAB.SERV.ATIVOS

0,00 0,00Considerando as contas acima pelo líquido(menos a dedução)
44.990,50 44.990,50IV - TOTAL DAS CONTAS DE RECEITA

0,00 0,0021213.99.01.01.02.00(2011) Obrigação de Repasse para Cobertura de Déficit do Exercício -
Aposentadorias - Legislativo

0,00 0,0021213.99.01.02.02.00(2011) Obrigação de Repasse para Cobertura de Déficit do Exercício Anterior –
Aposentadorias - Legislativo

0,00 0,0021213.99.02.01.02.00(2011) Obrigação de Repasse concedido ao RPPS para Pagamento de
Aposentadorias da Fonte Tesouro - do Exercício - Legislativo

0,00 0,0021213.99.02.02.02.00(2011) Obrigação de Repasse concedido ao RPPS para Pagamento de
Aposentadorias da Fonte Tesouro - do Exercício Anterior - Legislativo

0,00 0,0051217.04.01.02.00.00(2011) Repasse Previdenciário Concedido p/Cobertura de Déficit -
Aposentadorias - Legislativo



Modelo 10 - Demonstrativo da Despesa com Pessoal - RGF
CAMARA DE VEREADORES DE IBIRUBA - Poder Legislativo Municipal

Despesa Liquidada, em R$
Novembro/2011 a Outubro/2012

Legislativo Municipal

Discriminação Contábil Adição/Excl. Ajustado
LC Federal Nro. 101/2000, Arts. 54 e Alínea 'A' do inciso I do Art. 55

0,00 0,0051217.99.00.03.00.00(2011) Repasse Concedido ao RPPS p/Pagamento de Aposentadorias –
Legislativo

0,00 0,0021213.99.01.01.02.00(2012) Obrigação de Repasse para Cobertura de Déficit do Exercício -
Aposentadorias - Legislativo

0,00 0,0021213.99.01.02.02.00(2012) Obrigação de Repasse para Cobertura de Déficit do Exercício Anterior –
Aposentadorias - Legislativo

0,00 0,0021213.99.02.01.02.00(2012) Obrigação de Repasse concedido ao RPPS para Pagamento de
Aposentadorias da Fonte Tesouro - do Exercício - Legislativo

0,00 0,0021213.99.02.02.02.00(2012) Obrigação de Repasse concedido ao RPPS para Pagamento de
Aposentadorias da Fonte Tesouro - do Exercício Anterior - Legislativo

0,00 0,0051217.04.01.02.00.00(2012) Repasse Previdenciário Concedido p/Cobertura de Déficit -
Aposentadorias - Legislativo

0,00 0,0051217.99.00.03.00.00(2012) Repasse Concedido ao RPPS p/Pagamento de Aposentadorias –
Legislativo

0,00 0,00V - TOTAL DAS CONTAS PATRIMONIAIS

0,00 0,00

Empenhos não liquidadosCalculado pelo PAD a partir dos Empenhos do Exercício, no grupo denatureza 1 – Pessoal e Encargos Sociais, não liquidados.1º e 2º quadrimestres / 1º semestre

Para o cálculo sãousadas as mesmascontas dos itens I e II

0,00 0,00

Restos a Pagar Não Processados - Executivo/IndiretasCalculado pelo PAD a partir dos Empenhos, no grupo de natureza 1 –Pessoal e Encargos Sociais, não liquidados e inscritos em Restos a PagarNão Processados.3º quadrimestre / 2º semestre

Para o cálculo sãousadas as mesmascontas dos itens I e II

0,00 0,00VI - TOTAL DOS EMPENHOS NÃO LIQUIDADOS / RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS
822.513,30 822.513,30VII - TOTAL DA DESPESA COM PESSOAL ATIVO/INATIVO DA ENTIDADEVII = (III - IV) +V +VI)
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